ПРОТОКОЛ

Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при Администрации города Белогорск

18.09.2020 10-00

Присутствовали:

Мелюков Станислав
Юрьевич Г лава муниципального образования город Белогорск;

Розонов Владимир ~
г  -  заместитель Главы по строительству и землепользованию;

Александрович

Петровская Ольга
Анатольевна

начальник отдела экономического развития и инвестиции;

Остапенко Вячеслав член Амурского регионального отделения «ОПОРА
Анатольевич РОССИИ»;

Шипулина Нина председатель Совета по малому и среднему
Владимировна предпринимательству при Главе г. Белогорск;

Закиров Эдуард _ менеджер по продажам ООО «КМК-Парнеры»;
Тахирович

Тюхаев Анатолий „ г \ г \ г \  »„тп--  генеральный директор ООО «МДЕ»;Анатольевич

Пашкин Владимир
Филиппович

Морозов Андрей
Сергеевич

представитель ООО «Русский витязь»;

директор ООО «МЭЗ «Амурский»;

Хухрянская Татьяна „ ,лглгч г  л
* *  -  коммерческий директор ООО «Белхлео»;

Сергеевна

Карпенко Александр
Сергеевич

главный инженер ООО «Амурэкоресурс»;

Макаев Александр „ г \ г \ г \  гг„  -  генеральный директор ООО «Крепость»;
Владимирович

Прощенко Виктор ^„ '  *  -  представитель ООО «Спецтех»;Егорович

Еременко Виктор „ < ^г\гл гг  — генеральный директор ООО «Беллеспром».
Иванович

Повестка дня: О функционировании ТОР «Белогорск»

Слушали:
Мелюкова С.Ю.

Выступили:
Розонов В.А., Шипулина Н.В., Морозов А.С., Хухрянская Т.С., Карпенко А.С., Закиров Э.Т.,
Тюхаев А.А., Пашкин В.Ф., Макаев А.Н., Прощенко В.Е., Еременко В.И.

Отмечено:
1. Проект «Завод по глубокой переработке сои II очередь», ООО «МЭЗ» «Амурский» -

предприятием подготовлено обращение в АО «Корпорация развития дальнего Востока»
о включении перечня дополнительных мероприятий по компенсации затрат на создание
инфраструктуры ТОР, мероприятия включают расширение проезжей части, организацию
стоянок, подъездов к площадке реализации проекта, строительство ливневой канализации и
реконструкцию железнодорожных путей.

2. Проект «Цех по производству сдобных хлебобулочных изделий и нетрадиционных
сортов хлеба», ООО «Белхлеб» - предприятие стабильно развивается.

3. Проект «Создание комплекса по переработке промышленных отходов на базе
технологии вакуумной дистилляции отработанных масел и пиролиза производственных
отходов, ООО «Амурэкоресурс» - 07.09.2020 получена лицензия об обращении с опасными
отходами 1-4 класса опасности от Росприроднадзор. Ввод объекта в эксплуатацию
запланирован на начало октября 2020 года.

4. Проект «Строительство комплекса по термическому обезвреживанию отходов путем
высокотемпературного процесса сгорания»», ООО «Крепость» - изменен основной вид
экономической деятельности. Новый проект находится на рассмотрении в АО «Корпорация
развития дальнего Востока».

5. Проект «Строительство завода по производству фанеры ОСП», ООО «МДЕ» -
заключено Дополнительное соглашение с АО «Корпорация развития дальнего Востока»
в части корректировки сроков реализации инвестиционного проекта. Ввод объекта
в эксплуатацию перенесен на 2 квартал 2022 года.
6. Проект «Производство металлоконструкций», ООО «КМК-Партнеры» - в настоящее
время финансирование проекта приостановлено, реализация проекта не начата. На заседании
наблюдательного совета ТОР «Белогорск» 29.06.2020 года было принято решение
инициировать процедуру расторжения соглашения с резидентом.

7. Проект «Производство инновационного строительного материала»,
ООО «Русский Витязь» - в связи с распространением коронавирусной инфекции и закрытием
границы с КНР заморожены контракты, деятельность предприятия временно
приостановлена.

8. Строительство литейного производства, ООО «Спецтех» - проект реализован,
предприятие стабильно развивается.

9. Проект «Создание лесоперерабатывающего комплекса», ООО «Беллеспром» -
на заседании наблюдательного совета ТОР «Белогорск» 29.06.2020 года было принято
решение инициировать процедуру расторжения соглашения с резидентом.

Решили:
-  Информацию принять к сведению;
-  Провести очередное заседание в декабре 2020 года.

Председатель Совета по улучшению
инвестиционного климата и  ̂ развитию
предпринимательства Администрации г. Белогорск

Секретарь Совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства
Администрации г. Белогорск

С.Ю. Мелюков

&t n j r  » О.А. Петровская